
UCHWAŁA NR XX/178/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Zjednoczonej Wspólnocie Terytorialnej w Jamnicy (Ukraina) 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnymi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finsnsach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  Udziela się w 2020 roku z budżetu Gminy Świątki pomoc finansową w formie dotacji celowej na rzecz 
Zjednoczonej Wspólnoty Terytorialnej w Jamnicy (Ukraina) w wysokości 10000,00 zł z przeznaczeniem na 
usuwanie skutków klęski żywiołowej. 

§ 2.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Świątki, a Zjednoczoną Wspólnotą Terytorialną w Jamnicy na Ukrainie. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 4.  Uchwała wczodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Świątkach. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

Id: 7A4818FE-6E42-4838-907E-43BCA8616DDF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniach od 19 do 24 czerwca 2020 roku obszar Zjednoczonej Wspólnoty Terytorialnej w Jamnicy

na Ukrainie, będącej naszym Partnerem, w ramach umowy o współpracy nawiedzony został przez klęskę

żywiołową - ulewne deszcze, które spowodowały powódź.

Powódź dotknęła znaczne obszary naszego Partnera. Zalane zostały, drogi, budynki mieszkalne,

budynki użyteczności publicznej i inne budynki i budowle.

Zgodnie z Rozdziałem 1 ust. 1 pkt 6 Umowu o współpracy partnerskiej Partnerzy deklarowali się

udzielać sobie wsparcie w obszarach:

6) ekologia, ochrona środowiska, bezpieczeństwo przeciwpożarowe i gospodarka komunalna.

Udzielenie pomocy finansowej na usuwanie skutków klęski żywiołowej mieści się w ramach naszej

Umowy o współpracy partnerskiej.

Wysokość udzielonej pomocy finansowej pochodzić będzie z budżetu Gminy Świątki na 2020 rok.

W przypadku wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej podjęcie stosownej uchwały jest

zasadne.

Id: 7A4818FE-6E42-4838-907E-43BCA8616DDF. Uchwalony Strona 1




